
Nº 135, sexta-feira, 16 de julho de 2010 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010071600119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3222/2010
CONTRATO Nº 10/2010
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia
CONTRATADA: Implanta Informática Ltda
OBJETO: referente desenvolvimento e implantação de softwares alu-
sivos a ligação entre os sistemas: Cadastro de Regionais, Cadastro
Nacional do CFF e Sistema GD Burti, empresa contratada pelo CFF
para confeccionar a Cédula de Identidade Profissional do Farma-
cêutico (Resolução nº 494/2008), período de 14/07/2010 a
1 3 / 0 1 / 2 0 11
Valor Total: R$ 115.727,00 (Cento e quinze mil setecentos e vinte e
sete reais).
ASSINAM: Pelo Contratante: Jaldo de Souza Santos - Presidente -
Pela Contratada: Emílio Gonçalves Mota e/ou Fernando da Silva
Bortoli e/ou Argileu Francisco da Silva

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 8/2009

Processo Administrativo nº 08/2009
Contratante: Conselho Federal de Farmácia
Contratado: Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A - Embratel
Objeto: Alteração do item I da Cláusula Primeira do contrato original:
ampliação de UPGRADE serviços de acesso a Internet velocidade
link de 2048 kbps para velocidade link 4096 kbps, para atender este
CFF, passando o valor do item mensal para R$ 4.267,86 (quatro mil
duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos)
Fundamento Legal: Adesão a Ata de Registro de Preços CONAB nº
03/2008, Processo CONAB º 21200.001941/2007-69.
ASSINAM: Pelo Contratante: Jaldo de Souza Santos - Presidente -
Pela Contratada: Rose Cristina Tavares de Lima Silva e Paulo Wer-
ther de Araújo

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio 06/10. Convenente: CFMV. Conveniado: CRMV-PB. Ob-
jeto: Subvenção de R$ 15.000,00 para auxílio na realização do V
Congresso Norte e Nordeste de Reprodução Animal. Vigência:
21.05.10 a 21.01.11. Fundamento: Lei n° 8.666/93, art.116, Dec. n°
6.170/07 e PA n° 7.542/09.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Eletec - Sistemas Eletrônicos de Divulgação Ltda.
Objeto: Prestação de serviço de divulgação comercial por telefone.
Data de Assinatura: 14 de julho de 2010.
Valor R$ 65,00 mensais e custo adicional de R$ 195,00 para cada
produção preparada inclusive a primeira
Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO TERMO ADITIVO

Processo CFP nº 22/2008 Preço CFP nº 06/2008
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Set Filmagem Produções Ltda. ME
Objeto: aditamento do contrato de prestação dos serviços de de-
gravação de CDs e fitas cassete, em Português e língua estrangeira
(Inglês e Espanhol), com revisão gramatical e ortográfica, dos do-
cumentos e produtos oriundos das reuniões, palestras, debates e even-
tos do CFP.
Vigência: 13 de agosto de 2010 a 13 de agosto de 2011.
Data de Assinatura: 15 de julho de 2010.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS
21ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2010

Processo de Dispensa de Licitação nº 001/2010. Objeto: fornecimento
de combustível e óleo lubrificante para o veículo do CRECI da 21ª
Região PB em serviço na Delegacia de Campina Grande-PB. Fun-
damento legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Declaração de
Dispensa, em 17/05/2010, por Lauro Alves Costa Neto da Comissão
Permanente de Licitação. Ratificação, em 17/05/2010, por Rômulo
Soares de Lima, Presidente da Autarquia. Contratante: Conselho Re-
gional de Corretores de Imóveis da 21ª Região - Paraíba, CNPJ
09.292.194/0001-10. Contratada: Nóbrega Combustíveis Ltda. (POS-
TO UNIGÁS), CNPJ 00.497.918/0001-98. Valor: R$ 2.641,00 (dois
mil seiscentos e quarenta e um reais).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2010

Processo de Dispensa de Licitação nº 002/2010. Objeto: curso de
informática básica para os servidores do CRECI da 21ª Região PB.
Fundamento legal: art. 24, incisos II e XIII, da Lei 8.666/93. De-
claração de Dispensa, em 05/07/2010, por Lauro Alves Costa Neto da
Comissão Permanente de Licitação. Ratificação, em 05/07/2010, por
Rômulo Soares de Lima, Presidente da Autarquia. Contratante: Con-
selho Regional de Corretores de Imóveis da 21ª Região - Paraíba,
CNPJ 09.292.194/0001-10. Contratada: FUNETEC - Fundação de
Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba, CNPJ 02.168.943/0001-
53. Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).#DatJoão Pessoa-
PB, 15 de Julho de 2010.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: contratação de serviços de organização e execução de even-
tos, com fornecimento de infra-estrutura e apoio operacional e lo-
gístico para realização de eventos do CRA/RJ. Processo n°
2010/000255 - Contrato n° 016/2010 Contratada: PREMIER EVEN-
TOS LTDA - EPP. Início do contrato 15/07/2010. Valor estimado do
contrato: R$ 152.849,10. Vigência: Até 31/12/2010; Fundamentação
Legal: Lei 8.666/93 e 10520/2002 e Decreto 3.391/2001 e
5.450/2005.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
3ª REGIÃO

AVISO DE ELEIÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Biologia - 3ª Região
faz saber, pelo presente aviso, que a eleição para o preenchimento de
dez vagas de conselheiros efetivos e respectivos suplentes, para o
mandato de 15 de setembro de 2010 a 10 de junho de 2011, será
realizada do dia 16/08/2010 a 26/08/2010, devendo os requerimentos
de registro de chapa serem endereçados à Comissão Eleitoral, sendo
entregues e protocolados na Administração do CRBio-03, durante o
expediente externo (das 13 horas às 18 horas) do dia 19/07/2010 a
23/07/2010, em Porto Alegre, na Av. Taquara, 596, sala 305. Cada
chapa terá a possibilidade de indicar um fiscal até o dia 25/08/2010,
para acompanhar a contagem de votos. A relação das chapas inscritas
será afixada na sede do CRBio-03 e divulgada na web site do CRBio-
03, nos termos da Instrução Eleitoral. O voto será realizado de forma
presencial ou por correspondência, via postal e registrado. O período
de votação será de 16/08/2010 a 20/08/2010. Os votos serão apurados
na sede do CRBio-03, em Porto Alegre, a partir do dia 27/08/2010, às
9 horas, e a Presidente do Conselho proclamará a chapa eleita no dia
13/09/2010. Regularão as Eleições em questão as Instruções Elei-
torais contidas no Processo nº 43/2010/CRBio-03, estando o texto na
íntegra à disposição dos interessados na sede do Conselho, Av. Ta-
quara, 596, sala 502, Porto Alegre, e na Delegacia Estadual de Santa
Catarina, Rua Tenente Silveira, 482 sala, 204, Florianópolis/SC, bem
como no site do CRBio-03.

CLARICE LUZ

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA
2ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Biomedicina 2ª Re-
gião, no cumprimento de suas atribuições Legais e Regimentais visto
contido na Lei Federal n.º 6.684/79 , no Decreto Federal n.º
88.439/83 e Resolução do CFBM n.º 119/06, no cumprimento do
Edital publicado em 30 de março de 2010 no D.O.U. n.º 60 - Seção
3 - Folha 167 e, visto ainda o contido nas as atas referente ao Pleito
Eleitoral dessa Autarquia Federal Quadriênio 2010/2014, faz publicar
o presente Edital considerando eleita e diplomada a Chapa "Bio-
medicina com Seriedade".

LUIS DE FRANÇA RIBEIRO NETO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2010

Lote 1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de vi-
gilância desarmada, com um posto, no Centro de Cultura do CRCRS.
Valor mensal: R$ 2.179,00; Empresa Vencedora: CLARO SISTEMAS
DE SEGURANÇA LTDA.

Porto Alegre, 15 de julho de 2010.
CONTADOR HILDO ROCCHI MARTINS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: prestação de serviços. Processo 015/2010, Carta Convite
002/2010. Contratante: CRCSC. Contratado: ALCL PRODUÇÕES
AUDIOVISUAIS LTDA, CNPJ nº 12.128.785/0001-64 Objeto: cria-
ção do vídeo institucional da Contratante. Prazo: 60. Início:
19/07/2010. Valor total: R$11.300,00.

Espécie: fornecimento de produtos. Processo 014/2010, Carta Convite
001/2010. Contratante: CRCSC. Contratado: PREMIER INDÚSTRIA
GRÁFICA E EDITORA LTDA, CNPJ: 09.606.817/0001-82. Objeto:
impressão de apostilas para Projeto Educação Continuada - PEC.
Prazo: 12 meses. Início: 19/07/2010. Valor estimado R$42.926,24.

Espécie: prestação de serviços. Dispensa 010/2010. Processo 016/20.
Contratante: CONSELHO REG. DE CONTABILIDADE DE SC.
Contratado: FEPESE - Fundação de Estudos e Pesquisas Sócio-Eco-
nômicos, CNPJ: 83.566.299/0001-73 Objeto: Contratação de empresa
para planejar, elaborar, e executar o concurso público para Con-
tratante. Preço: R$6.900,00. Fundamento legal: Art. 23, inciso II
"a"

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
1ª REGIÃO

EDITAL DE 15 DE JULHO DE 2010
RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Economia do Estado do Rio de
Janeiro faz saber que, em conjunto com a empresa Rumo Certo
Serviços e Assessoria Ltda., excluirá do Edital 01/2010, no item
PROGRAMA DE PROVAS, sub item Conhecimentos em Legislação,
para os cargos de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO e ECONO-
MISTA, as seguintes matérias: Lei 6.839, de 30 de outubro de 1980
- Dispõe sobre registros das empresas nas entidades fiscalizadoras do
exercício de profissões, Resoluções CORECON-RJ - 860 de
02/08/1974; 1536 de 14/06/85; 1537 de 14/06/85; 1597 de 09/09/92;
1612 de 27/05/95; 1620 de 01/03/96; 1637 de 25/07/97; 1638 de
25/07/97; 1651 de 05/09/98; 1666 de 06/10/00; 1670 de 17/01/01; 30
de 26/10/2005. O site www.rumocertoservicos.com.br, disponibilizará
o Edital Retificador.

JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 22/2010

Objeto: Contratação de Empresa especializada no Ramo de Enge-
nharia Civil, com experiência em Construção Vertical, para a pres-
tação ao Conselho Regional de Enfermagem do Piauí do serviço de
assessoria na área de Construção Civil, para a realização de Acom-
panhamento Técnico e Fiscalização da execução dos projetos e ser-
viços relativos à Construção da Sede do Conselho Regional de En-
fermagem do Piauí, a serem realizados pela empresa Vencedora da
Concorrência nº 09/2010. Total de itens licitados: 01. Edital:
16/07/2010 de 08h00min às 12h00min e de 14h00min às 17h30min
na sede do COREN-PI à Rua Félix Pacheco, n° 1636, Centro, Te-
resina-PI e no site: www.coren-pi.com.br. Entrega das propostas:
26/07/2010 às 10h00min. End.: Rua Félix Pacheco, n°1636, Centro,
Te r e s i n a - P I .

CLÁUDIO MÁRCIO DE OLIVEIRA LEAL
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL
DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo de Aditamento ao Contrato original, vinculado ao
Pregão Presencial SRP nº. 037/2010, firmado em 18/06/2010 entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a Work Place
Tecnologia Ltda., CNPJ nº 05.441.926/0001-36; Objeto: Aquisição de
placas de Rede Intel (Itens 02 e 03); Objeto do Aditamento: pror-
rogação do prazo para entrega dos produtos para 10/08/2010; Fun-
damento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/93 c/c art. 1º da lei 10.520/02;
Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente,
pela Contratada, Sra. Graciela Trindade Franco de Melo - sócia-
administradora.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 15 DE JULHO DE 2010
SELEÇÃO PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO

DE EMPREGOS NO QUADRO DE PESSOAL
DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM

DE SÃO PAULO

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2010, convoca os seguintes candidatos por ordem de
emprego, colocação, nome e R.G., que receberão via correio te-


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-16T06:38:09-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




